
Projekt 
 
z dnia  4 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy  
Czarnocin na lata 2024-2032 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10f  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR III/23/2024 Rady Gminy Czarnocin z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy  Czarnocin na lata 2024-2032 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 
zmienia się harmonogram opracowania Strategii stanowiący załącznik nr 2, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABD939C-6780-4045-B628-D07FFCBD4061. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032 

Termin Wyszczególnienie 

III kwartał 2023 r. Zebranie danych statystycznych i informacji do 
przygotowania oceny sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Gminy Czarnocin. 

IV kwartał 2023 r. - II kwartał 2024 r. Opracowanie diagnozy na potrzeby Strategii Rozwoju 
Gminy Czarnocin na lata 2024-2032. 

III kwartał 2024 r.  Wypracowanie założeń programowych, 
wdrożeniowych oraz funkcjonalno-przestrzennych 
Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-
2032. 

III kwartał 2024 r. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032. 

III - IV kwartał 2024 r. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Czarnocin na lata 2024-2032. 

I kwartał 2025 r. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032. 

IV kwartał 2024 r. – I kwartał 2025 r. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032 z 
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Wody Polskie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego. 

IV kwartał 2024 r. – I kwartał 2025 r. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu 
i wyników konsultacji oraz jego publikacja. 

I-II kwartał 2025 r. Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032 do Zarządu 
Województwa Łódzkiego w celu wydania opinii. 

I-II kwartał 2025 r. Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032 przez Zarząd 
Województwa Łódzkiego. 

I-II kwartał 2025 r. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i wydanych opinii. 

I-II kwartał 2025 r. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032. 

I-II kwartał 2025 r. W przypadku uzgodnienia konieczności 
przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 
prognozę oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-
2032, zawierającą informację, 
o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABD939C-6780-4045-B628-D07FFCBD4061. Projekt Strona 1



w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

I-II kwartał 2025 r. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 
2024-2032 przez Radę Gminy Czarnocin w drodze 
uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABD939C-6780-4045-B628-D07FFCBD4061. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze zasady prowadzenia właściwej polityki rozwoju zasadnym jest podjęcie, zgodnie 
z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przez nasz 
samorząd działań zmierzających do ustalenia nowej strategii rozwoju tj. dokumentu, o którym mowa w  art. 
10e ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Wójt Gminy Czarnocin przygotował projekt 
dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032”, który poddał konsultacjom 
społecznym. 

Ponadto na podstawie art. 48 ust. 1 i 2 oraz art. 57 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Czarnocin wystąpił o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032” do: 

- Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, 

- Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi. 

Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uzgodnił bez zastrzeżeń odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu„Strategii Rozwoju Gminy 
Czarnocin na lata 2024-2032”. Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi odmówił 
uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedmiotowego projektu dokumentu, uzasadniając tym, że nie można było określić wpływu ustaleń projektu 
dokumentu na środowisko. Ponadto określił zakres prognozy oddziaływania na środowisko zgodnie 
z art. 51 oraz art. 52 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
dodatkowe zagadnienia. 

W związku z tym, że sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko Strategii i przeprowadzenie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymaga czasu,  ustala się nowy harmonogram prac 
dotyczący opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABD939C-6780-4045-B628-D07FFCBD4061. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czarnocin na lata 2024-2032
	Uzasadnienie


